ПРОТОКОЛ № 9
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Администрация города Березники                                                                         18 марта 2011 года
Председательствующий комиссии: Шанин В.П.
Секретарь: Пакулина О.В.

Присутствовали: Гресев С.С., Лежнева Н.А., Леонтьев А.С., Мичков М.Ф., Паршенкова Т.А., Шишкин В.И.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот № 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» – отдельно стоящее здание, общей площадью 6491,1 кв.м., расположенное по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 39.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 1 738 136 руб. (один миллион семьсот тридцать восемь тысяч сто тридцать шесть рублей).

3. Шаг аукциона – 86 907 руб. (Восемьдесят шесть тысяч девятьсот семь рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 347 627 руб. (Триста сорок семь тысяч шестьсот двадцать семь рублей).

Целевое использование – швейное производство.

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «ЭОС Интер»
	Общество с ограниченной ответственностью

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 39, тел. 27 54 89

Лот № 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» – встроенное нежилое помещение, общей площадью 190,5 кв.м., расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Советский, 16.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 285 593 руб. (Двести восемьдесят пять тысяч пятьсот девяносто три рубля).

3. Шаг аукциона – 14 280 руб. (Четырнадцать тысяч двести восемьдесят рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 57 119 руб. (Пятьдесят семь тысяч сто девятнадцать рублей).

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Орион»
	Общество с ограниченной ответственностью

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 108, 16-17, тел. 23 92 60

Лот № 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» – склад, лит. В, общей площадью 293 кв.м., расположенный по адресу: г. Березники, ул. Карла Маркса, 130.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 241 356 руб. (Двести сорок одна тысяча триста пятьдесят шесть рублей).

3. Шаг аукциона – 12 068 руб. (Двенадцать тысяч шестьдесят восемь рублей).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 48 271 руб. (Сорок восемь тысяч двести семьдесят один рубль).

Заявок нет

Лот № 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» – встроенное нежилое помещение, общей площадью 24,2 кв.м., расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 37 288 руб. (Тридцать семь тысяч двести восемьдесят восемь рублей).

3. Шаг аукциона – 1 864 руб. (Одна тысяча восемьсот шестьдесят четыре рубля).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды 7 458 руб. (Семь тысяч четыреста пятьдесят восемь рублей).

Заявок нет

Лот № 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» – встроенное нежилое помещение, общей площадью 32,7 кв.м., расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 44.
1. Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 107 060 руб. (Сто семь тысяч шестьдесят рублей).

3. Шаг аукциона – 5 353 руб. (Пять тысяч триста пятьдесят три рубля).

4. Сумма задатка: 20% от начальной цены на право заключить договор аренды  21 412 руб. (Двадцать одна тысяча четыреста двенадцать рублей).

Сведения об участниках, подавших заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Молокотина Екатерина Александровна
	Индивидуальный предприниматель

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 116-48, тел. 8 912 58 67 530

Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе и соответствия заявителей требованиям, установленных законодательством Российской Федерации к таким участникам.

Решили: 1. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лотам  №№ 3,4, так как не подано ни одной заявки.
2. По лотам №№ 1, 2, 5 допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона  следующих заявителей: ООО «ЭОС Интер», ООО «Орион», ИП Молокотина Екатерина Александровна.

3. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лотам №№ 1, 2, 5, так как  подана только одна заявка.
4. Заключить договор аренды с единственным участником торгов по лоту 1 на отдельно стоящее здание, общей площадью 6491,1 кв.м., расположенное по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 39, по начальному размеру годовой арендной платы 1 738 136 руб. (один миллион семьсот тридцать восемь тысяч сто тридцать шесть рублей), с ООО «ЭОС Интер»,
по лоту № 2 на встроенное нежилое помещение, общей площадью 190,5 кв.м., расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Советский, 16, по начальному размеру годовой арендной платы 285 593 руб. (Двести восемьдесят пять тысяч пятьсот девяносто три рубля), с ООО «Орион»,
по лоту № 5 на встроенное нежилое помещение, общей площадью 32,7 кв.м., расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 44, по начальному размеру годовой арендной платы 107 060 руб. (Сто семь тысяч шестьдесят рублей), с ИП Молокотиной Екатериной Александровной.

Настоящий протокол составлен в 1 экземпляре на 3 листах.

Подписи членов комиссии

PAGE
3